
На основу члана 43. став 1. у вези члана 47. став 3. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник РС» број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр, 108/2013,  
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 и 31/2019), члана 32. тачка 2. у 
вези члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 129/2007, 
83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон и 47/2018) и члана 40. тачка 23. Статута града Крагујевца 
(«Службени лист града Крагујевца», број 8/19), Скупштина града Крагујевца је на седници 
одржаној дана           .2019. године, донела             

ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА ЗА 2019. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Члан 1. Одлуке о буџету града Крагујевца за 2019. годину («Службени лист града Крагујевца», 
број 32/2018), у даљем тексту: Одлука, мења се тако да гласи: 

«Члан 1. 

 
Планирани приходи и примања и расходи и издаци буџета града Крагујевца за 2019. годину 
износе: 
 
I Приходи и примања                                                      8.730.000.000 динара, 
II Расходи и издаци                                                         8.730.000.000 динара,  
III Разлика укупних прихода и примања                                                                           
и укупних расхода и издатака ( I-II )                                                    0 динара». 
 

Члан 2. 

Члан 2. Одлуке, мења се тако да гласи:  

«Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Крагујевца за 2019. годину, састоје се од: 

                                                                                                У динарима 
 

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
РЕБАЛАНС 

2019. 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА  
И ИЗДАТАКА у динарима 

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине  8.541.975.847 
1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  6.202.175.847 
1.2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  2.339.800.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине  8.350.000.000 
2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  6.868.440.500 
2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.481.559.500 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 191.975.847 

 1



Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика)  0 
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 
осим 9211,9221,9219,9227, 9228) 0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ 191.975.847 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 0 
Примања од задуживања  127.500.000 
Издаци за отплату главнице дуга  380.000.000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу 
спровођења јавних политика 0 
Вишак прихода из претходне године 60.524.153 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  -191.975.847 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ + НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 0 

 

Члан 3. 

Члан 3. Одлуке, мења се тако да гласи:  

«Члан 3. 

 

Средства буџетског суфицита, који је утврђен у члану 2. ове Одлуке, распоређују се за отплату 
главнице ». 

Члан 4. 

Члан 4. Одлуке, мења се тако да гласи:  

«Члан 4. 

Приходи и примања утврђују се у износу од 8.730.000.000 динара  и то: 
- општи приходи и примања буџета у износу од 8.138.655.000 динара, 
- приходи из осталих извора у износу од 586.915.000 динара и  
- сопствени приходи буџетских корисника у износу од 4.430.000 динара». 

Члан 5. 

Члан 5. Одлуке, мења се тако да гласи:  

«Члан 5. 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, утврђују се у следећим 
износима: 

- вишак прихода из претходне године у износу од 60.524.153 динара, 
- текући приходи у износу од 6.202.175.847 динара, 
- примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 2.339.800.000 динара и  
- примања од задуживања и продаје финансијске имовине у износу од 127.500.000 
динара». 
 

 
 
 
 
 
 

 2



у динарима 
 
 
 
 
 
 
 

 Опис 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Средства 
из 

сопствених 
извора 

Укупно 

 

1 2 3 4 5 6 

3 
Вишак прихода из претходне 
године   60.524.153   60.524.153 

7 Текући приходи 5.798.855.000 398.890.847 4.430.000 6.202.175.847 
71 Порези 4.679.055.000   4.679.055.000 

711 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке 3.245.209.000   3.245.209.000 

711110 Порез на зараде 2.680.020.000     2.680.020.000 

711120 
Порез на приходе од самосталних 
делатности 277.828.000     277.828.000 

711140 Порез на приходе од имовине 5.976.000     5.976.000 
711190 Порез на друге приходе 281.385.000     281.385.000 

713 Порез на имовину 1.045.000.000     1.045.000.000 
713120 Порез на имовину 860.000.000     860.000.000 
713310 Порез на наслеђе и поклон 25.000.000     25.000.000 
713420 Порез на капиталне трансакције 160.000.000     160.000.000 

714 Порез на добра и услуге 238.846.000     238.846.000 

714430 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 20.529.000     20.529.000 

714510 
Порези, таксе и накнаде на моторна 
возила 89.958.000     89.958.000 

714540 
Накнада за коришћење добара од 
општег интереса 6.411.000     6.411.000 

714550 
Концесионе накнаде и боравишна 
такса 7.500.000     7.500.000 

714560 Општинске и градске накнаде 114.448.000     114.448.000 
716 Други порези 150.000.000     150.000.000 

716110 Комунална такса на фирму 150.000.000     150.000.000 
73 Донације,помоћи и трансфери 426.320.000 344.838.536   771.158.536 

731 Донације од иностраних држава   23.080.000   23.080.000 

731140 
Текуће донације од иностраних 
држава у корист нивоа градова   12.625.000   12.625.000 

731240 
Капиталне донације од иностраних 
држава у корист нивоа градова   10.455.000   10.455.000 

732 
Донације и помоћи од 
међународних организација   139.023.380   139.023.380 

732140 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова   110.983.500   110.983.500 

732240 
Капиталне донације од међународних 
организација у корист нивоа градова   28.039.880   28.039.880 

733 
Трансфери од других нивоа 
власти 426.320.000 182.735.156   609.055.156 

733140 Текући трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа градова 426.320.000 134.586.056   560.906.056 

733240 Капитални трансфери од других 
нивоа власти у корист нивоа градова   48.149.100   48.149.100 

74 Други приходи 689.980.000 53.267.360 4.430.000 747.677.360 
741 Приходи од имовине 243.100.000   243.100.000 

741510 
Накнада за коришћење природних 
добара  6.000.000     6.000.000 

741520 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта  600.000     600.000 

 3



1 2 3 4 5 6 

741530 Накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта 236.500.000     236.500.000 

742 
Приходи од продаје добара и 
услуга 175.707.000 38.245.000   213.952.000 

742120 

Приходи од продаје или закупа 
добара и услуга  од стране тржишних 
организација у корист нивоа 
Републике 130.000     130.000 

742140 
Приходи од продаје или закупа 
добара и услуга  од стране тржишних 
организација у корист нивоа градова 142.118.000     142.118.000 

742240 Таксе у корист нивоа градова 23.694.000     23.694.000 

742340 
Приходи буџета града од споредне 
продаје добара и услуга које врше 
државне нетржишне јединице 9.765.000     9.765.000 

742370 
Приходи индиректних корисника 
буџетских средстава који се остварују 
додатним активностима   38.245.000   38.245.000 

743 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 53.600.000   53.600.000 

743320 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа Републике 44.000.000     44.000.000 

743340 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа градова 8.000.000     8.000.000 

743350 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа oпштина 1.500.000     1.500.000 

743920 
Остале новчане казне, пенали и 
приходи од одузете имовинске 
користи у корист нивоа Републике 100.000     100.000 

744 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  2.162.360   2.162.360 

744140 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа градова   2.162.360   2.162.360 

745 Мешовити и неодређени приходи 217.573.000 12.860.000 4.430.000 234.863.000 

745140 
Мешовити и неодређени приходи у 
корист нивоа градова 217.573.000 12.860.000 4.430.000 234.863.000 

77 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 3.500.000 784.951  4.284.951 

771 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода  784.951  784.951 

771110 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода   784.951   784.951 

772 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године 3.500.000     3.500.000 

772110 
Mеморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета града из 
претходне године 3.500.000     3.500.000 

8 
Примања од продаје 
нефинансијске имовине 2.339.800.000   2.339.800.000 

81 
Примања од продаје основних 
средстава 2.294.800.000    2.294.800.000 

811 
Примања од продаје 
непокретности 2.294.800.000    2.294.800.000 

811140 
Примања од продаје непокретности у 
корист нивоа градова 2.294.800.000     2.294.800.000 

82 Примања од продаје залиха 45.000.000   45.000.000 

821 
Примања од продаје робних 
резерви 45.000.000    45.000.000 

821140 
Примања од продаје робних резерви 
у корист нивоа градова 45.000.000     45.000.000 

9 Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине  127.500.000   127.500.000 

 4



1 2 3 4 5 6 
91 Примања од задуживања  127.500.000  127.500.000 

912 
Примања од иностраног 
задуживања  127.500.000  127.500.000 

912340 
Примања од задуживања од 
мултилатералних институција у 
корист нивоа градова   127.500.000   127.500.000 

  УКУПНО: 8.138.655.000 586.915.000 4.430.000 8.730.000.000 

 

Члан 6. 

Члан 6. Одлуке, мења се тако да гласи:  

 «Члан 6. 

Расходи и издаци утврђују се у износу од 8.730.000.000 динара и то: 
- текући расходи у износу од 6.868.440.500 динара, 
- издаци за нефинансијску имовину у износу од 1.481.559.500 динара, 
- издаци за отплату главнице у износу од 380.000.000 динара». 

Члан 7. 

Члан 7. Одлуке, мења се тако да гласи:  
«Члан 7. 

Расходи и издаци, по појединачној намени, утврђују се у следећим износима: 

у динарима 
 
 
 
 

 Опис  
Средства из 

буџета  

Средства 
из осталих 
извора 

Средства 
из 

сопствених 
извора 

Укупно 

 

1 2 3 4 5 6 
41 Расходи за запослене 1.500.990.328 37.624.000 195.000 1.538.809.328

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

1.189.900.081 29.968.400   
1.219.868.481

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

210.018.895 5.229.600   
215.248.495

413 Накнаде у натури 5.607.933   50.000 5.657.933
414 Социјална давања запосленима 38.022.533 2.424.000 60.000 40.506.533
415 Накнаде трошкова за запослене 43.335.847 2.000 85.000 43.422.847

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

14.105.039    
14.105.039

42 Коришћење услуга и роба 2.113.631.486 171.256.602 3.093.000 2.287.981.088
421 Стални трошкови 504.798.196 50.709.538 921.000 556.428.734
422 Трошкови путовања 15.137.000 9.509.253 210.000 24.856.253
423 Услуге по уговору 401.920.066 55.460.578 418.000 457.798.644
424 Специјализоване услуге 895.530.598 26.411.787 110.000 922.052.385
425 Текуће поправке и одржавање  195.625.867 7.417.656 517.000 203.560.523
426 Материјал 100.619.759 21.747.790 917.000 123.284.549

44 
Отплата камата и пратећи 
трошкови задуживања 164.142.000 70.000 30.000 164.242.000

441 Отплата  домаћих камата 128.080.000    128.080.000
442 Отплата страних камата 30.000.000    30.000.000

 5



1 2 3 4 5 6 
444 Пратећи трошкови задуживања 6.062.000 70.000 30.000 6.162.000
45 Субвенције 1.082.800.000 27.500.000  1.110.300.000

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 1.082.800.000 27.500.000   1.110.300.000

46 Донације, дотације и трансфери 753.940.999 20.714.162  774.655.161

462 
Дотације међународним 
организацијама 2.800.000     2.800.000

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

588.174.000 14.676.162   
602.850.162

464 
Дотације организацијама за 
обавезно социјално осигурање 

41.565.000 6.038.000   
47.603.000

465 Oстале  дотације и трансфери 121.401.999    121.401.999

47 
Социјално осигурање и 
социјална заштита 249.702.231 37.406.320 865.000 287.973.551

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 249.702.231 37.406.320 865.000 287.973.551

48 Остали расходи 638.041.684 1.393.416 112.000 639.547.100

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

132.466.340 1.093.100   
133.559.440

482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

122.234.899 112.000 110.000 
122.456.899

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 379.475.500 188.316 2.000 379.665.816

484 

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 2.614.945    2.614.945

485 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране државних 
органа 1.250.000    1.250.000

49 Средства резерве 64.932.272  64.932.272
499 Средства резерве 64.932.272    64.932.272
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 6.568.181.000 295.964.500 4.295.000 6.868.440.500
51 Основна средства 1.018.744.000 290.950.500 135.000 1.309.829.500
511 Зграде и грађевински објекти 812.102.000 254.801.506   1.066.903.506
512 Машине и опрема 126.877.000 30.768.994 135.000 157.780.994
513 Остале некретнине и опреме 100.000     100.000
515 Нематеријална имовина 79.665.000 5.380.000   85.045.000
52 Залихе 1.730.000  1.730.000
521 Робне резерве 10.000   10.000
523 Залихе робе за даљу продају 1.720.000   1.720.000
54 Природна имовина 170.000.000  170.000.000
541 Земљиште 170.000.000    170.000.000

5 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 1.190.474.000 290.950.500 135.000 1.481.559.500

61 Отплата главнице 380.000.000  380.000.000

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 305.000.000    305.000.000

612 
Отплата главнице страним 
кредиторима 75.000.000    75.000.000

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 380.000.000  380.000.000
 УКУПНО 8.138.655.000 586.915.000 4.430.000 8.730.000.000

 
 
 
 
 

 
 

 6



Члан 8. Одлуке, мења се тако да гласи:  
 

«Члан 8. 

Расходи и издаци, према функционалној класификацији, утврђују се у следећим износима: 

 

 

 

 

 7



Члан 9. Одлуке, мења се тако да гласи:  
 

«Члан 9. 
 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за  2019, 2020. и 2021. годину  исказују се у 
следећем прегледу: 

Износ у динарима Ек. 
клас. 

Редни 
Број 

Опис 
2019. 2020. 2021. 

1 2 3 4 5 6 
    КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511  Зграде и грађевински објекти       

  1. Пројектовање       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 141.100.000 динара       
    Извори финансирања:      
  Донације од међународних организација: извор 06 3.600.000   
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 137.500.000    
  2. Реконструкција обданишта ‘’Бамби”       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 51.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 51.000.000    

  3. 
Изградња и капитално одржавање објеката 
основног образовања       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 43.500.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 43.500.000    
  4. Лифт хала Језеро       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 1.400.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 1.400.000   

  5. 
Инвестиционо одржавање зграде Управе 
града       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 12.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 12.000.000   
  6. Санација крова зграде Управе града       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 5.400.000 динара       

 8



    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 5.400.000   

  7. 
Инвестиционо одржавање амбуланте 
Филип Кљајић и Заставине амбуланте       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 10.800.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 10.800.000   

  8. 
Радови на изградњи пешачких стаза са ЈП 
“Језеро Бубањ”       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 18.000.000 динара       
    Извори финансирања:     

  
Неутрошена средставдонација из ранијих година: 
извор 15  15.000.000   

    Општи приходи и примања буџета: извор 01 3.000.000   
  9. Изградња портирнице Војне болнице       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 6.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 6.000.000   
  10. Реконструкција дечијих игралишта       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 6.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 6.000.000   

  11. 
Набавка и уградња бандера за видео 
надзор       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 6.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 6.000.000   
  12. Изградња објекта ОТЦ Водовод       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2020       

    Укупна вредност пројекта: 240.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 120.000.000 120.000.000  
  13. Капитално одржавање улица и мостова       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 201.800.000 динара       
    Извори финансирања:    

 9



  Донације од међународних организација: извор 06 76.000.000   
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 125.800.000   
  14. Пројекат реконструкције фонтане       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 6.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 6.000.000   

  15. 
Реконструкција стаза, мобилијара и 
озелењавање паркова       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 5.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 5.000.000   
  16. Изградња јавне расвете       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 2.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 2.000.000   

  17. 
Изградња водоводне и канализационе 
мреже       

    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2019       

    Укупна вредност пројекта: 70.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 70.000.000   
  18. Изградња бунара на сеоском подручју       
    Година почетка финансирања пројекта:2019       

    
Година завршетка финансирања 
пројекта:2021       

    Укупна вредност пројекта: 26.000.000 динара       
    Извори финансирања:       
    Општи приходи и примања буџета: извор 01 26.000.000 30.000.000 25.000.000
    УКУПНО 732.000.000 150.000.000 25.000.000

 

II ПОСЕБНИ ДЕО 

Члан 10. 

Члан 10. Одлуке, мења се тако да гласи:  
 

«Члан 10. 

Расходи и издаци за 2019. годину утврђени у члану 6. распоређују се по корисницима 
буџетских средстава и то: 

 

 10



 11



 12



 13



 14



 15



 16



 17



 18



 19



 20



 21



 22



 23



 24



 25



 26



 27



 28



 29



 30



 31



 32



 33



 34



 35



 36



 37



 38



 39



 40



 41



 
 

Члан 11. 

Члан 11. Одлуке, мења се тако да гласи:  
«Члан 11. 

 42



Расходи и издаци за 2019. годину утврђени у члану 10. распоређују се по програмској 
структури:

 43



 44



  

 

Члан 12. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града 
Крагујевца». 
 

 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
    Број:  
у Крагујевцу, дана        .07.2019. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 Мирослав Петрашиновић 
 
 
  

 

 

 45


